
^ 2 /
/у

Администрация Тутаевского муниципального района 
Ярославской области 

Департамент образования

ПРИКАЗ

г. Тутаев

О проведении мониторинга
ситуации употребления психоактивных
веществ в образовательной среде несовершеннолетних

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации ТМР 
на 2018 год, планом работы ресурсного центра по сохранению и укреплению здоровья 
участников образовательного процесса, с целью изучения ситуации с употреблением 
психоактивных веществ среди несовершеннолетних Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.02.2018 года по 31.03.2018 года мониторинг ситуации
употребления психоактивных веществ в образовательной среде несовершеннолетних в 7-11 
классах общеобразовательных учреждений Тутаевского муниципального района в 
соответствии с прилагаемым Порядком проведения мониторинга.

2. Поручить организацию проведения мониторинга ситуации употребления
психоактивных веществ в образовательной среде несовершеннолетних ресурсному центру 
по сохранению и укреплению здоровья участников образовательного процесса МУ Центр 
«Стимул» (Шпейнова Н.Н.)

3. Ресурсному центру по сохранению и укреплению здоровья участников
образовательного процесса МУ Центр «Стимул» предоставить сводные итоги мониторинга 
ситуации употребления психоактивных веществ в образовательной среде
несовершеннолетних Департаменту образования Администрации ТМР до 31.05.2018 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела
развития общего и дополнительного образования Департамента образования
Администрации ТМР Белову Т. А.

Директор
Департамента образования О. Я. Чеканова



Приложение

Порядок проведения мониторинга

1. Анкета для проведения мониторинга разрабатывается специалистами МУ Центр 

«Стимул».

2. Бланки анкет готовятся ОУ, в соответствии с количеством обучающихся 7-11 кл.

3. Мониторинг проводится специалистами МУ Центр «Стимул», с привлечением 

педагогов ОУ, ответственных за проведение профилактической работы.

4. Дата проведения согласовывается отдельно с руководителями каждого ОУ.

5. Руководители образовательных учреждений предоставляют помещение и создают 

необходимые условия для реализации запланированных мероприятий.

6. Обработка результатов проводится специалистами МУ Центр «Стимул».

7. Обработанные результаты предоставляются в образовательные учреждения в 

электронном виде.


